


 سوالات تستی مطالعات اجتماعی نهم فصل ششم

کدام گزینه جزو عوامل مهم نابسامانی اوضاع اجتماعی و اقتصادي ایران در دوران افشاریه است؟ - 1

مجهز نبودن ایران به توپ و تفنگ هاي جنگی و شکست هاي پی در پی استعمارگري کشورهاي اروپایی براي به دست آوردن منابع بیشتر

نافرمانی ها و شورش هاي پیاپی در سال هاي پایانی حکومت وجود خاندان هاي پرنفوذ و دخالت آنها در امور کشورداري

تلاش براي حفظ استقلال و اتحاد سیاسی ایران
درس یازدهم

کدام یک از گزینه  هاي زیر در زمان نادر شاه افشار، جزو قلمرو ایران نبوده است؟ - 2

قفقاز بغداد کشمیر  قندهار

کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح نیست؟ - 3

بر اساس عهدنامۀ گلستان، ایالت هاي گرجستان، داغستان و شهرهاي باکو و گنجه از ایران جدا شد.

بر اساس قرارداد ترکمانچاي، سرزمین هاي ایرانی شمال رود ارس به تصرف روسیه درآمد.

در اوایل دورة قاجاریه، مهم ترین مستعمرة انگلستان یعنی هندوستان با ایران همسایه بود.

یکی از اهداف استعماري انگلستان، رسیدن به آب هاي آزاد و گرم خلیج فارس و اقیانوس هند بود.

نادر قبل از پادشاهی، کدام نیروها را از ایران بیرون راند؟ - 4

افغان ها و روسیه روسیه و عثمانی افغان ها و عثمانی ازبک ها و عثمانی

در دورة حکومت فتحعلی شاه کدام کشور قصد نفوذ و دخالت در ایران را نداشت؟ - 5

فرانسه روسیه انگلیس پرتغال

انقلاب صنعتی در زمان کدام سلسله ها در ایران رخ داد؟ - 6

در زمان صفویان - زندیه - افشاریه در زمان زندیه و افشاریه و قاجار  

سقوط صفویه تا روي کار آمدن قاجار دولت صفویان تا اواخر دوره ي قاجار

بر اساس نمودار خط زمان، در کدام دسته، ترتیب زمانی رعایت نشده است؟ - 7

پادشاهان: مظفرالدین شاه  محمدعلی شاه  احمدشاه

عهدنامه: عهدنامۀ پاریس  عهدنامۀ گلستان  عهدنامۀ ترکمان چاي

حکومت ها: افشاریه  زندیه  قاجاریه

رویدادها: تأسیس مدرسۀ دارالفنون  تشکیل مجلس مؤسسان  سرنگونی دولت مصدق 

←←

←←

←←

←←

کریم  خان زند در ابتداي حکومت، بخش بزرگی از ایران به جز کدام منطقه را به دست گرفت؟ - 8

آذربایجان سیستان خراسان خلیج فارس

در زمان فتحعلی شاه، روسیه به کدام قسمت ایران حمله کرد؟ - 9

قزوین قفقاز خلیج فارس چالدران

«رساندن قلمرو ایران به حدود قلمرو ساسانیان»، «جدا شدن قسمت شرقی سیستان و بلوچستان از ایران» و «ترجمۀ کتاب هایی در موضوع تاریخ - 10
کشورهاي اروپایی به فارسی» به ترتیب با کدام یک از پادشاهان و شخصیت هاي تاریخی زیر ارتباط دارد؟

شاه عباس – ناصرالدین شاه – امیرکبیر شاه اسماعیل – فتحعلی شاه – عباس میرزا  

شاه اسماعیل – ناصرالدین شاه – عباس میرزا  شاه عباس – فتحعلی شاه – امیرکبیر
1

ایران از عهد نادرشاه تا ناصرالدین شاه



دوران فرمانروایی کریم خان زند چند سال طول کشید؟ - 11

20304050 سال سال سال سال

نخستین حرکت جدي مردم ایران در دورة قاجار براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی در زمان کدام شاه قاجار به وقوع پیوست؟ - 12

مظفرالدین شاه احمد شاه محمّدعلی شاه ناصرالدین شاه

پس از قتل نادر شاه بین چه گروه  هایی جنگ و درگیري شد؟ - 13

بین مردم عادي و سران ایل ها بین حاکمان محلی و سران ایل  ها بین وزراء و حاکمان محلی   بین هند و ایران  

ایل قاجار یکی از ایل هاي  ..................  تبار ایران بود و قدرت گرفتن خاندان زند در ایران تقریباً مصادف با تسلط انگلستان به  ..................  بود. - 14

ترك ـ روسیه بختیاري ـ روسیه ترك ـ هندوستان بختیاري ـ هندوستان

از بنا هاي مهمی که در زمان زندیه ساخته شده است کدام یک نیست؟ - 15

بازار وکیل کاخ چهلستون ارگ کریم  خانی  حمام وکیل

آخرین فرمانرواي زندیه که بود؟ - 16

فتحعلی خان آقا محمد خان لطفعلی  خان   محمد قلی خان

چرا استعمار کشور هاي اروپایی، پس از انقلاب صنعتی رواج یافت؟ - 17

به علت نیاز به توسعه  و گسترش مرز هاي خود به علت نیاز به نیروي کار از کشور هاي صنعتی  شده

به علت ترویج انقلاب صنعتی به دیگر مراجع به علت نیاز به تامین مواد اولیه از کشور هاي دیگر

کدام حکومت هاي زیر به ترتیب به حکومت آرامش و آسایش گذرا و حکومت ناپایدار معروفند؟ - 18

زندیه – افشاریه صفویه – قاجاریه افشاریه – صفویه قاجاریه – زندیه

افغانستان در زمان چه کسی و براساس چه قراردادي از ایران جدا شد؟ - 19

مظفرالدین شاه – مفصل ناصرالدین شاه – پاریس فتحعلی شاه – پاریس محمدشاه – مفصل

به قتل رسیدن کدام پادشاه سبب تغییر ساختار سیاسی کشور نشده است؟ - 20

آقا محمدخان قاجار لطفعلی خان زند نادرشاه افشار شاه سلطان حسین صفوي 

بیشترین کار نادر در دورة  سالۀ پادشاهی  اش چه بود؟ - 21

ترویج تجارت گسترش راه  ها فرو نشاندن شورش  هاي داخلی ترویج علم آموزي

12

آقا محمد خان توسط چه کسانی کشته شد؟ - 22

خدمتکاران مردم عادي فرماندهان سپاه فرمانروایان محلی

پس از آقا محمد خان چه کسی به قدرت رسید؟ - 23

نوه  اش پسرانش پسر عمویش برادر زاده  اش  

کدام دستاورد مربوط به انقلاب صنعتی نیست؟ - 24

افزایش قدرت سیاسی افزایش قدرت نظامی  شکوفایی اقتصادي افزایش حقوق کارگران

در زمان فتحعلی شاه کدام کشورها در ایران دخالت می کردند؟ - 25

روسیه – آمریکا – انگلستان عثمانی – فرانسه – انگلستان فرانسه – انگلستان – روسیه انگلستان – آمریکا – عثمانی  
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هریک از موارد زیر به ترتیب با کدام عهدنامه مرتبط است؟  - 26
جدایی گنجه و باکو از حاکمیت ایران – تصرف سرزمین هاي شمالی ارس توسط روسیه – محرومیت ایران از داشتن کشتی جنگی در دریاي مازندران

گلستان – ترکمانچاي – ترکمانچاي ترکمانچاي – گلستان – گلستان

ترکمانچاي – ترکمانچاي – ترکمانچاي گلستان – ترکمانچاي - گلستان

در انقلاب صنعتی چه اتفاقی افتاد؟ - 27

استفاده بهینۀ اروپا در این زمان از کارگران مردم اروپا همگی داراي شغل بودند.

جایگزینی نیروي ماشین به جاي نیروي انسانی افزایش حقوق کارگران در این دوره

در گزینه هاي زیر، ویژگی کدام یک از سلسله ها، صحیح نیست؟ - 28

قاجاریه  گرفتار نفوذ و دخالت کشورهاي استعمارگر زندیه  آرامش و آسایش گذرا

پهلوي  حکومت استبدادي و دیکتاتوري افشاریه  حکومت پایدار

←←

←←

در گزینه هاي زیر، ویژگی کدام سلسله صحیح نیست؟ - 29

افشاریه – حکومت پایدار زندیه – آرامش و آسایش گذرا

پهلوي – حکومت استبدادي و دیکتاتوري صفویه – اتحاد و یکپارچگی

پایتخت هر یک از سلسله هاي زیر به ترتیب چه شهري بود؟  - 30
افشاریه – زندیه – قاجاریه

مشهد – شیراز – تهران مشهد – اصفهان – تهران شیراز – اصفهان – تهران تهران – شیراز – مشهد

در زمان قاجار چه کسی اقداماتی جهت مبارزه با مفاسد  اداري و اقتصادي انجام داد؟ - 31

فتحعلی شاه ناصر الدین شاه امیر کبیر عباس میرزا

در جست و جوي پیشرفت و رهایی از سلطه خارجی 
درس دوازدهم

دستور قتل امیر کبیر توسط ناصر الدین شاه نشان از کدام اخلاق وي بود؟ - 32

مصلح بودن قانون مدار بودن دهن بین بودن مدبر بودن

تمام گزینه ها صحیح است به جز ..... - 33

عباس میرزا – فرستادن افرادي به انگلستان براي فراگیري علوم و فنون جدید

میرزا حسن رُشدیه – تأسیس مدرسه هایی به سبک اروپا در ایران

لطفعلی خان – واگذاري باکو و گنجه به روسیه در عهدنامۀ گلستان

نادرشاه – اقدام براي تأسیس نیروي دریایی ایران در خلیج  فارس

کدام گزینه در زمینۀ تلاش براي نوسازي و اصلاح امور کشور مربوط به زمان عباّس میرزا بوده است؟ - 34

تغییرات فنون و صنایع نظامی نوسازي و کارآمدي تشکیلات حکومتی  

 ایجاد مدرسه هاي جدید به سبک اروپا   برقرار کردن امنیت و آرامش

در مورد قرارداد تالبوت کدام گزینه صحیح نیست؟ - 35

تعهد تالبوت، پرداخت سالانه  لیرة انگلیسی به همراه یک دوم سود سالانه به مردم ایران بود.

میرزا حسن شیرازي استفاده از توتون و تنباکو را حرام اعلام کرد.

در  پی مخالفت ها، ناصرالدین شاه مجبور به لغو امتیاز شد.

نهضت توتون و تنباکو نخستین حرکت جدي مردم ایران براي رهایی از استعمار بود.

15000
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براساس نمودار خط زمان در کدام دسته ترتیب زمانی رعایت نشده است؟ - 36

لطفعلی خان زند  آقا محمّدخان  فتحعلی شاه آغاز انقلاب صنعتی از انگلیس  انقلاب مشروطه  انقلاب کبیر فرانسه

سلسلۀ افشاریه  سلسلۀ زندیه  سلسلۀ قاجاریه عهدنامۀ پاریس  قرارداد   ملیّ شدن صنعت نفت

←←←←

←1907←←←

- نخستین حرکت جدي مردم ایران براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی کدام مورد است؟ 37

قیام  خرداد  نهضت مشروطه نهضت تنباکو 151342نهضت ملی شدن صنعت نفت

کدام گزینه از جمله امتیازات انگلیسی  ها و روس ها در دوران ناصر الدین شاه نیست؟ - 38

تأسیس بانک  بهره برداري از شیلات بهره برداري از جنگل بهره برداري از معادن مس

خواستۀ بست نشینان حرم عبدالعظیم چه بود؟ - 39

محاکمۀ علاءالدوله صدور فرمان مشروطه تشکیل مجلس شورا تأسیس عدالت خانه

عباس میرزا چه نوع شخصیتی داشت؟ - 40

دوستدار تفریح و مسافرت به کشور هاي اروپائی دوستدار علم و فنون روز دنیا براي کشور ایران

دوستدار تجهیز نظامی سپاه ایران جهت لشکر کشی فردي نالایق با اخلاقی تند و مستبد و خودخواه 

آیت  االله میرزا  حسن شیرازي در کدام شهر و چه فتوایی داد؟ - 41

سامرا - حرام اعلام کردن توتون و تنباکو نجف - عدم فروش توتون و تنباکو به بیگانگان

سامرا - عدم فروش توتون و تنباکو به بیگانگان نجف - حرام اعلام کردن توتون و تنباکو

نخستین حرکت جدي مردم ایران «براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی و ایستادگی در برابر ستم داخلی» و «یکی از گسترده ترین جنبش هاي اجتماعی - 42
که در اعتراض به واگذاري امتیازهاي اقتصادي به بیگانگان شکل گرفت»، به ترتیب مربوط به کدام یک از وقایع تاریخی زیر است؟

نهضت تنباکو – نهضت تنباکو قیام پانزده خرداد  – نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران

نهضت تنباکو – انقلاب مشروطیت انقلاب مشروطیت – نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران

1342

ولیعهد فتحعلی  شاه که بود و چه سمتی داشت؟ - 43

عباس میرزا - وزیر  آقا محمد خان - فرماندة سپاه عباس میرزا - فرماندة سپاه  آقا محمد خان - وزیر

افرادي که توسط عباس میرزا براي فراگیري علوم جدید به انگلیس فرستاده شده بودند، کدام یک از رشته  هاي زیر را نیاموختند؟ - 44

نظامی فنی حکومت داري پزشکی

میرزا تقی خان امیر کبیر چه کار هاي جدي  اي براي ایران انجام داد؟ - 45

تجهیز نظامی ایران جهت لشکر کشی رواج زندگی به سبک اروپائی در ایران

ایجاد عدالت  خانه  هایی در ایران  انجام فعالیت  هایی جهت نوسازي و اصلاح امور

پس از فتواي حرام بودن توتون و تنباکو ناصر الدین شاه چه کار کرد؟ - 46

وي مردم را در سراسر کشور به شدت سرکوب و دستگیر کرد. وي به نهضت مردمیِ حرام بودن توتون و تنباکو پیوست.

وي دستور قتل آیت  االله میرزا حسن شیرازي را داد. وي مجبور شد امتیاز را لغو کند و به تالبوت خسارت بدهد.

یکی از نتایج آشنایی ایرانیان با تمدن اروپایی در دورة قاجار چه بود؟ - 47

ایجاد مدارس جدید جهت تحصیل ایجاد دار الشفا در ایران

ایجاد روابط سود آور اقتصادي با اروپا ایجاد صنعت به روز ملی در ایران

وجه مثبت شکست نظامی و سیاسی ایران در زمان قاجار از روسیه و انگلیس چه بوده است؟ - 48

ورود شرکت  هاي تجاري به ایران و پیشرفت اقتصادي آگاهی از پیشرفت  هاي علمی و صنعتی اروپائیان

تبادلات اقتصادي و تجارت رونق گرفت. ایجاد شغل  هاي جدید در ایران با توجه به ورود شرکت  هاي تجاري اروپائی
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میرزا حسن رشدیه در کدام شهر مدرسه تأسیس نکرد؟ - 49

قزوین تبریز مشهد   قم

تمام گزینه هاي زیر در ارتباط با نهضت تنباکو درست بیان شده است، به جز .................. - 50

حس اعتماد به نفس و روحیۀ مقاومت و مبارزه را در مردم تقویت کرد.  نهضت تنباکو در اعتراض به امتیازهاي اقتصادي به بیگانگان بود.

نخستین حرکت جدّي مردم براي نفوذ و سلطۀ خارجی بود.  آیت االله میرزا حسن شیرازي، استفاده از توتون و تنباکو را حرام اعلام کرد.

عباس میرزا دانشجویان ایرانی را براي تحصیل به کدام کشور فرستاد؟ - 51

انگلستان اتریش فرانسه روسیه

چه کسی در ابتداي سلطنت خود، امیر کبیر را به صدر اعظمی منصوب کرد؟ - 52

ناصر الدین شاه محمد میرزا فتحعلی شاه عباس میرزا 

یکی از پیشگامان تأسیس مدرسه به سبک اروپایی در ایران، چه کسی بود؟ - 53

میرزا ابوالقاسم فراهانی سیدّ جمال الدّین اسدآبادي میرزا حسن رشدیه عباس میرزا

یکی از اقدامات عباس میرزا براي پیشرفت ایران چه بود؟ - 54

تأسیس مدارس علمی با توجه به علوم و فنون روز اروپا صادرات صنایع داخلی ایران به اروپا

فرستادن افرادي به انگلیس براي فراگیري علوم و فنون جدید تجهیز نظامی سپاه قاجار

چه قشري در صف اول اعتراض به امتیاز تنباکو بودند؟ - 55

روحانیون  تجار روستائیان کشاورزان

کدام یک از موارد زیر از دلایل ورشکستگی تولیدکنندگان و بازرگانان ایرانی در زمان ناصرالدین شاه نبود؟ - 56

عدم حمایت مردم ایران از تولیدات داخلی و خرید کالاهاي خارجی واگذاري امتیازات اقتصادي به بیگانگان

واردات کالاهاي خارجی بدون پرداخت حقوق گمرکی یا پرداخت ناچیز آن تأسیس شعبه هاي شرکت هاي خارجی در ایران و فعالیت آنها

غیر از شکست نظامی از روسیه و انگلیس در دورة قاجار، چه شکست دیگري از این دو کشور خورده  ایم؟ - 57

مالی سیاسی روانی اقتصادي

معلمانی که امیر کبیر جهت تدریس در مدرسۀ دار الفنون آورده بود از کدام کشور ها نبودند؟ - 58

اتریش و آلمان روسیه و انگلیس آلمان و انگلیس   روسیه و آلمان

چه کسی دستور قتل امیر کبیر را داد؟ - 59

محمد میرزا فتحعلی شاه ناصر الدین شاه عباس میرزا

در دورة قاجار کدام گزینه  در مدارس تدریس نمی  شد؟ - 60

جغرافیا هنر اسلامی طب حساب
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